Администрация
 Зелёнополянского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2018 года                                                                      № 27а

                                                       с. Зелёная Поляна

Об утверждении тарифов на услуги МУП
«Зелёнополянские водопроводные сети».

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 20 статьи 38  Устава муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие тарифы на платные услуги, оказываемые МУП «Зелёнополянские водопроводные сети», согласно Приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зелёнополянского сельсовета                                                     Сокол С.П.

	ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                              к Постановлению  Администрации
                                                                                              Зелёнополянского сельсовета
                                                                                              Троицкого района Алтайского края
	От 28.09.2018 г. № 27а

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ МУП
«ЗЕЛЁНОПОЛЯНСКИЕ ВОДОПРОВОДНЫЕ СЕТИ»

	1
	Техническое условие на одно подключение к сетям
	1800

	2
	Сезонное разрешение (летний водопровод)
	350

	3
	Акт ввода в эксплуатацию приборов учёта водомерного узла (вторичный ввод)
	250

	4
	Услуги ассенизаторской машины (объём-3,6 куб.м.), одна бочка
	600

	5
	Услуги экскаватора, один час
	1600

	6
	Копка водопровода , один метр  (экскаватор)
	450

	7
	Замена водопроводного крана (раковина)
	300

	8
	Замена водопроводного крана (аварийного), один час
	300

	9
	Услуги слесаря по ремонту водопроводных сетей, один час
	380

	10
	Отключение воды (на центральной скважине), 1 час
	150

	11
	Установка водосчётчика (работа слесаря)
	800

	12
	Продувка водопровода (без кислородного баллона)
	500

	13
	Опломбировка приборов учёта (вторично)
	250

РАСЦЕНКИ ДЛЯ ПРЕДПРИЯТИЙ

	1
	Техническое условие на одно подключение к в/сетям
	2800

	2
	Техническое условие при смене собственника
	1740

	3
	Акт ввода в эксплуатацию приборов учёта воды (водомерного узла)
	700

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ЭЛЕКТРИКА МУП «ЗЕЛЁНОПОЛЯНСКИЕ ВОДОПРОВОДНЫЕ СЕТИ»

	1
	Установка электросчётчика
	1000

	2
	Установка автомата
	280

	3
	Установка люстры
	300

	4
	Замене патрона
	100

	5
	Прокладка кабеля, за один метр
	50

	6
	Установка распределительной коробки
	300

	7
	Замена розетки, выключателя,кнопки звонка, звонка
	200

		*расценка без учёта стоимости электротехнического материала